alterar o contrato primitivo e alterações 
posteriores. como segue: 

Cláusula Primeira - Da alteração do Capital So-
cial: 

A sociedade que tem seu capital social registra­
do em R$0.36 (trinta e seis centavos de real) neste 
ato altera e passa a ser de R$15.000.00 (quinze mil 
reais) conforme discriminado abaixo: 

Capital já registrado ................................ R$0.36 

Reserva de Capital ........................ R$14.999.64 

Total do capital Atual.. .................... R$15.000.00 

Cláusula Segunda - Da venda de cotas de ca-

[...]

satisfeito de seus haveres na sociedade nada mais 
tendo a reclamar a qualquer tftulo. 

Cláusula Quarta - Do Quadro Social: 
Em virtude das alterações contidas neste instru­

mento a sociedade passa a ter o seguinte quadro so­
cial: 

a) Adalfcio Moreira de Souza, com 13.500 (treze 
mil e quinhentas) quotas de capital no valor de 
R$13.500,oo (treze mil e quinhentos reais). 

b) Milton Moreira de Souza, com 1.500 (hum mil 
e quinhentas) quotas de capital no valor de 
R$1.500,OO (hum mil e quinhentos reais). 

E, estando os sócios justos e contratados assi­
nam este instrumento em três vias, de igual teor e 
para o mesmo efeito, na presença das testemunhas 
abaixo identificadas. 

Uruaçu - GO, 20 de novembro de 1995. - Adalf­
cio Moreira de Souza - Milton Moreira de Souza -